aliquorum in presenti instrumento supra vel infra contentorum non faciemus seu concedemus aliquo modo nec etiam excusabimus, defendemus seu absolvemus aut elongabimus ullo modo ipsos fideiussores seu ipsas personas a tenendo hostagio infrascripto vel ab aliis in quibus inferius se obligant seu astringant. Quinymo promittimus eiusdem iuramenti virtute personas ipsas et qualibet earum distringere cum effectu et compellere ad solutionem dicti debiti et ad complendum et servandum omnia et singula per eos vobis promissa vel promittenda iuxta obligationum in quibus vobis sunt vel erunt pro hiis obligate seriem et tenorem in quantum tamen iusticia paciatur. Et si forsan, quod absit, per inadvertenciam aut alias aliquid per nos fieret seu concederetur aut factum esset seu appareret in contrarium premissorum illud totum nunc pro tunc quatenus de facto processerit, cassamus et revocamus et pro infecto et nullo haberi volumus et decrevimus cum presenti, et ulterius quare inter nos et vos, dictum Luquinum, sit in pactis deductum est de certa nostra sciencia, ex pacto predicto et contemplacione immensi servicii quod nobis in solucione dicte dotis facitis et alias dante Domino facietis serie huius publici instrumenti privilegiamus vobis predictum vestrum debitum et volumus vobisque concedimus quod ratione seu occasione alicuius guerre, marche, represalie seu eciam pro aliquo debito per vos contracto vel de cetero contrahendo nisi de huiusmodi contractu descenderet vel pro aliquo crimine seu delicto vestro vel alieno comisso vel comitendo esto quod pro duellionis vel aliud gravius esset vel esse diceretur aut alio quovis modo predictum vestrum debitum seu solucio vobis inde fienda aut alia in presenti vobis instrumento promissa non possit vobis seu vestris successoribus marchari, pignerari, arrestari, annotari, emparari, scribi, sequestrari aut modo aliquo differri vel auferri, remanente tamen nobis remedio pro delictis si que, quod absit, vos comittere contingeret imposterum super aliis bonis vestris. Volumus preterea et vobis ex pacto concedimus quod instrumentum quitacionis, apoce et finis per dictum regem Ludovicum fiende, super satisfaccione quam pro nobis sibi fecistis et omnia eciam instrumenta fienda sint, stent et remaneant penes vos donec in sexdecim mille florenis auri de Aragonia ex dicto principali debito quos, ut predictur, eidem regi Ludovico in solutum pro rata dicte dotis pro nobis partim exsolvistis et partem soluturus estis et in omnibus mocubellis, remocubellis, usuris, dampnis et interesse proinde debendis et fiendis fuerit vobis seu vestris in hiis successoribus plenarie et integre satisfactum. Et ut predicta omnia et singula maiori robore fulciantur, iuramus, per dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia manibus nostris corporaliter tacta, predicta omnia et singula, ut superius dicta et expressa sunt, attendere et complere ac tenere et inviolabiliter observare tenerique et observari facere et non contravenire iure aliquo, causa vel eciam racione. Ad hec nos, Yolandis, Dei gracia regina regnorum et comitissa comitatum predictorum, iamdicti domini regis consors, et nos, infans Martinus, dux Montisalbi, eiusdem domini regis frater et in omnibus regnis et terris suis generalis gubernator de certis nostris scienciis uterque nostrum in solidum promittimus et convenimus vobis, dicto Luquino Escarampi, et vestris ac eciam iuramus sponte per dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia manibus nostris corporaliter tacta, predicta omnia et singula per dictum dominum regem vobis superius promissa, conventa et iurata quantum in nobis fuerit tenere et servare ac facere per alios iuxta posse teneri et servari, et consulendo vel alias non contrafacere seu per aliquem in quantum in nobis fuerit contraferri permittere aliqua racione seu causa. Quinymo nos opponemus volentibus conrafacere, supplicando dicto domino regi et alias quibuscumque modis nobis possibilibus ad predicta remedium adhibere. Ceterum nos, Raymundus Alamanni de Cervilione, Gasto de Montecatheno, Geraldus de Ruppebertino, dominus de Cabrencio, Geraldus de Cervilione, dominus de la Lacuna, Petrus Maça de Liçana, Berengarius de Perapertusa, alias d'Ortafano et Ffranciscus d'Aranda, milites, Iulianus Garrius, thesaurarius, Bartholomeus Sirvent, prothonotarius, Iaspertus de Campolongo, consiliiarii, Petrus de Beviure et Bernardus

de Ionquerio, secretarii ac Bernardus Galini, locumtenens scriptoris porcionis domus dicti domini regis, Berengarius dez Cortey, thesaurarius, et Petrus de Besanta, prothonotarius, consilarii dicte domine regine, constituentes nos nominibus nostris propriis videlicet quilibet nostrum pro mille florenis auri de Aragonia fideiussores et intercessores pro dicto domino rege vobis, dicto Luquino Escarampi, in dictis viginti quinque mille octingentis triginta novem florenis auri seu pro eis et eorum valore in dictis ducentis octuaginta quatuor mille ducentis viginti novem solidis barchinonensibus convenimus et promittimus quilibet nostrum pro dictis mille florenis seu pro eorum valore pro undecim mille solidis barchinonensibus ex dicto principali debito tamen vobis, dicto Luquino, et vestris in hiis successoribus ad solutionem dicti debiti predicto termino fiendam teneri vobis et vestris cum dicto domino rege et sine eo in vita pariter et in morte, et quilibet nostrum promittimus ipsos mille florenos seu pro eis dictos undecim mille solidos ex dicto principali debito vobis seu cui volueritis dare et solvere in dicto termino intus dictam civitatem Barchinone in hospicio habitacionis vestri seu vestrorum in hiis successorum cum ipso domino rege et eciam sine eo. Convenimus eciam et promittimus nos, omnes fideiussores superius nominati, vobis, dicto Luquino, quod nostrum quilibet lapso dicto termino nisi vobis satisfactum fuerit in toto principali debito dabit et solvet vobis seu vestris in hiis successoribus aut nuncio seu procuratorii vestro si quem lapso termino dicte solucionis ire seu vaccare contigeret circa petitionem dictorum mille florenorum pro quolibet nostrum ex dicto principali debito vel alicuius partis eorum seu pro requiring hostagio infrascripto vel alias occasione aliorum supra et infra contentorum pro quolibet scilicet die qua in vel pro hiis vaccaveritis seu ipsum nuncium vel procuratorem vestrum vacare contigerit et tocians quociens hoc contingat pro salario et labore vestri seu ipsius procuratoris vel nuncii viginti solidos dicte monete barchinonensis. Et ultra hoc solvet et restituet vobis et vestris omnes alias missiones et expensas, dampna et interesse quas seu que vos aut vestri facietis vel sustinebitis quoquomodo ob moram solucionis dictorum mille florenorum. Et si lapso dicto termino predictae solucionis non fuerit vobis seu vestris in mille florenis pro quolibet nostrum plenarie satisfactum, convenimus et promittimus vobis sub pena centum solidorum pro quolibet nostrum et pro qualibet die qua deficeremus in tenendo hostagio infrascripto quam penam in hoc casu dare et solvere promittimus vobis et vestris et sub virtute eciam iuramenti et homagii subscriptorum quod hoc casu nos, omnes prenominati, scilicet quilibet nostrum pro dictis mille florenis ex dicto principali debito infra decem dies continue sequentes postquam lapso dicto termino per vos seu alium loco vestri fuerimus requisiti intrabimus personaliter, videlicet nos, dicti Raymundus Alamanni, Gasto de Montecatheno, Geraldus de Rupperbertino, Geraldus de Cervilione, Berengarius de Perapertusa, alias de Ortafano, Iulianus Garrius, Bartholomeus Sirvent, Iaspertus de Campolongo, Bernardus de Ionquerio, Bernardus Galini, Berengarius dez Cortey et Petrus de Besanta intus monasterium fratrum minorum civitatis Barchinone, et nos, dicti Petrus Maça de Liçana et Petrus de Beviure, intus monasterium fratrum minorum civitatis Valencie, et ego, dictus Ffranciscus d'Aranda, intus monasterium fratrum minorum civitatis Cessarauguste, et ibi tenebimus vobis et vestris hostagium pro predictis. Sic quod ab inde non exiemus nec recedemus palam vel occulte de die vel de nocte nostris propriis pedibus vel alienis nec aliquo alio ingenio, maxinatione sive arte nisi vestri vel vestrorum petita licencia et optenta, donec vobis satisfecerimus seu per alium satisfieri fecerimus integre in dictis mille florenis ex dicto principali debito, in quibus vobis nostrum quilibet fideiussit et in omnibus missionibus, dampnis et interesse que vos vel vestros occasione predicta oportuerit facere vel eciam sustinere, ad quod tamen hostagium teneatur et obligetur quilibet nostrum pro dictis mille florenis dicti principalis debiti tamen et non aliter ut prefertur. Promittimus eciam et convenimus vobis sub pena infrascripta et sub dictis iuramento et homagio quod a dicta fideiussione in totum

vel in partem aut a dicto tenendo hostagio non faciemus consentiemus seu procurabimus in vestri preiudicium nos absolvi seu modo aliquo elongari seu nobis supersedimentum concedi per dictum dominum regem seu per dictam dominam reginam aut per dictum dominum ducem aut aliam quamcumque persona nec super hiis faciemus seu procurabimus fieri aliquam interpretacionem seu declaracionem que premissis possit obviare modo aliquo seu obesse. Et quod ubi dictus dominus rex seu dicta domina regina vel dictus dominus dux aut eorum successores vel alia quevis persona inde habens potestatem seu habitura de iure vel de facto absolveret seu elongaret nos vel aliquem aut aliquos nostrum ab ipsa fideiussione vel ab ipso tenendo hostagio seu ab homagio quod inde prestatur vel faceret super hiis aliquam declaracionem seu interpretacionem nobis scientibus vel ignorantibus et motu proprio vel alias quomodocumque per quam possemus excusari seu defendi aut supersedimentum habere a dictis mille florenis pro quolibet nostrum vel eorum parte aut a tenendo hostagio supradicto eis vel eorum aliquo non utemur nec uti etiam ullomodo possumus, imo teneamur precise et expresse ad solvendum et ad tenendum omnino dictum hostagium et ad complendum et observandum omnia alia et singula supra et infra contenta omni excepcione remota et remedio predicto a iudiciorum limite repulso. Convenimus ulterius et promittimus vobis quod super predictis vel infrascriptis seu eorum aliquo non firmabimus vobis vel vestris ius nec cambimur vobiscum nec contestabimur litem nec opponemus nec opponi faciemus vobis vel vestris aliquam excepcionem dilatoriam solucionis nec declinatoriam fori nec aliquam retentionem, compensacionem, deduccionem, defensionem iuris vel facti diffugium seu maliciam nec aliquam aliam excepcionem vel causam contrariam ad premissa nec utemur nec uti etiam possumus ullo modo adversus hec hiis quibus supra vel infra renunciamus seu eorum aliquo vel aliis etiam quibuscumque quibus in hiis possemus nos defendere vel aliquatenus excusare seu dictum vestrum debitum auferre vel diferre nec vicarius Barchinone seu aliquis alius officialis curia sive iudex ad hec vel super hiis nos vel aliquem nostrum audiat seu admittat nec audire seu admittere teneatur aut possit. Quinymo, volumus et expresse consentimus cum auctoritate, voluntate et statuto domini regis, quod super his omnibus et singulis possit et debeat fieri execucio fortiter et districte contra nos et quilibet nostrum pro predictis omnibus ad que nos obligavimus et obligamus ad solam presentis ostensionem omni excepcione cessante tanquam pro debito in iudicio confessato quod vim obtinet rei iudicate per appellacione vel alias non suspense. Et si forsan super predictis vel eorum aliquo firmaremus vobis vel vestris ius vel causaremur vobiscum aut oponeremus aliquam dictarum excepcionum seu causarum vel aliam quamcumque vel si uteremur aliquo privilegio elongacionis provisionis supercessionis guidati vel gracie alicuius seu aliis quibus supra vel infra renunciamus vel eorum aliquo aut aliis quibuscumque privilegis, iuribus, beneficiis, excepcionibus seu defensionibus quibus possemus super hiis nos defendere vel iuvare aut etiam si contra alia predicta vel infrascripta fecerimus vel venerimus ullo modo seu ea non adimpleverimus cum effectu, hiis casibus et quolibet eorum et tociens quociens hoc contingat promittimus dare et solvere pro pena et nomine pene decem mille solidos barchinonenses. Et volumus quod de dictis penis habeat medietatem vicarius regius Barchinone seu alius officialis qui inde execucionem, fatica et ut eam faciat, et residuam medietatem habeatis vos et vestri in his successoribus. Dictus vero vicarius Barchinone seu alius quivis officialis medietatem dictarum penarum seu alterius earum petere seu habere non possit donec fecerit cum effectu vobis solvi omnes dictos mille florenos ex dicto principali debito pro quolibet nostrum, et aliam medietatem dictarum penarum et omnia etiam dampna, salaria, missiones et interesse vobis nunc debita et etiam compleri et servari omnia alia et singula supra et infra scripta. Et ipsis penis seu earum aliquam comissis vel non comissis, solutis vel non solutis nobisque dictum hostagium tenentibus vel non tenentibus nichilominus predicta et infra scripta omnia plenam optineant ro-

boris firmitatem. Et nos possemus cogi et forciari ad eadem omnia complendum, faciendum et observandum, declaramus tamen et retinemus nobis expresse quod pro facto seu culpa unius seu plurium nostrum alii non teneatur imo nostrum quilibet complens predicta omnia ad que se in solidum obligavit censeatur et sic a predictis omnibus absolutus et totaliter liberatus. Et pro predictis omnibus et singulis complendis et attendendis, tenendis et observandis, obligamus vobis et vestris quilibet nostrum pro parte sua, ut superius expressum est, omnia et singula bona nostra mobilia et immobilia ubique habita et habenda etiam privilegiata quocumque modo seu iure, renunciantes quantum ad hec legi sive iuri dicenti quod prius conveniatur principalis quam fideiussore et alii dicenti quod prius conveniatur is pro quo aliquis se constituit seu obligat, quod ille qui constituitur aut obligatur, et legi seu iuri dicenti quod sublato principali tollitur accessorius aut etiam legi sive iuri dicenti quod accessor vel fideiussor non possit ad plura obligari quam principalis quam in hiis que plus sint sive esse volumus rei principales. Et spaciis sex et quatuor mensium et decem dierum et omnibus aliis spaciis que dantur pro solucionibus seu execucionibus faciendis, et omni etiam privilegio elongacionis, provisionis, supercessionis, guidatici et gracie optento vel optinendo aut impetrato seu impetrando quin speciali vel generali a dicto domino rege seu a dicta domina regina vel a dicto domino duce aut eorum successoribus vel ab alia quacumque persona de hoc potestatem habente vel habitura ubi etiam concederetur seu concessum sit ex nostra liberalitate vel motu proprio concedentis aut in favorem alicuius viagii, passagii, armate, guerre, legacionis seu pacis aut pro causa vel utilitate rei publice seu ad instanciam nostram sive aliter ex quavis necessitate, utilitate vel causa quantumcumque ingenti vel urgenti etiam si extrema necessitas hoc exposceret, renunciamus etiam privilegio fori nostri per quod possemus declinare vel recusare forum seu iurisdictionem dicti vicarii regii Barchinone aut cuiusvis alius officialis ad quem pro hiis volueritis habere recursum, supponentes nos et bona nostra omnia quantum ad hec immediate foro districtui iurisdictione eiusdem vicarii et quorumcumque aliorum officialium et iudicum ad quos pro hiis recurrere volueritis, et in ipsum vicarium ac alios officiales et iudices tanquam in nostros competentes iudices consentimus, renunciantes quo ad hec legi si convenerit de iurisdictione omnium iudicum et iuri revocandi domum. Et nos dicti milites seu persone generose omni privilegio militari, et spacio seu dilacioni xxvi dierum qui dantur personis generosis pro tribus monitionibus seu edictis. Item renunciamus omnes legi seu iure prohibenti personam liberam loco pigneris vel hostagii aut alias pro pecunia vel aliter detineri, et legi etiam sive iuri dicenti delacionem iuramenti ante sui prestationem posse revocari, et omni iuri statuto et consuetudinii prohibentibus penam dari et solvi et restitutionem missionum dampnorum et interesse fieri et legi etiam dicenti quod pena semel exacta amplius exigi seu peti non potest, et omni firme iuris et proferimento eiusdem libelli, oblacioni litis, contestacioni et iudicis assignacioni ac eius officio et omnibus feriis, appellacionibus et recursibus ac omni iudiciario ordini necnon omnibus aliis iuribus canonicis et civilibus privilegiis, statutis, constitucionibus, usibus, racionibus et consuetudinibus, beneficiis, auxiliis et defensionibus quibus possemus nos vel aliquem seu aliquos nostrum circa predicta vel eorum aliquod defendere vel iuvare vel que sint vel videantur esse contraria vel prejudicialia quomodolibet ad premissa, volentes quod huiusmodi renunciatio generalis valeat et teneat ac si omnia ipsa iura et beneficia pro nobis seu aliquo nostrum facienda esset nominatum et specialiter hic descripta. Volumus etiam et vobis expresse concedimus quod quocumque et quocienscumque volueritis, lapso termino supradicto, possitis libere nos et quemlibet nostrum pro sua parte seu illum vel illos nostrum quem seu quos volueritis pro eorum partibus simul vel divisim, in iudicio vel extra iudicium convenire et de tenendo hostagio requirere, et electum seu electos dimictere et ad alium seu alios pro suis tamen partibus recurrere et dimissos iterum resumere, super hoc vobis et vestris in hiis successoribus elec-

cione servata quam possitis semel et pluries variare pro vestro libito voluntatis presenti instrumento et aliis omnibus et singulis in eo contentis remanentibus in suis robore et valore et ad ea omnia et singula observanda et complenda nos et quilibet nostrum pro sua parte teneamur et simus ac remaneamus omnino et efficaciter obligati quovis iure hiis contrario non obstante, et est sciendum quod de et pro predictis debemus facere nos omnes superius nominati seu procuratores nostri vobis, dicto Luquino Escarampi, et vestris scriptura tercii in curia dicti vicarii Barchinone cum obligacionibus personarum et bonorum nostrorum, et eciam pro maiori observacione premissorum debemus per nos seu procuratorem nostrum audire et suscipere in nos et quemlibet nostrum pro sua parte excomunicacionis sentenciam et curia reverendi domini episcopi Barchinone seu eius venerabilis vicarii aut officialis. Et ideo volumus quod per ipsas scripturam tercii et sentenciam excomunicacionis huic instrumento vel econtra seu per unam ipsarum caucionum alii seu aliis minime derogetur imo quelibet earum sit et remaneat in suo pleno robore et valore, et vos, dictus Luquinus, et vestri in hiis successores possitis omnibus dictis remediis et caucionibus et qua malueritis ex eisdem simul vel divisim uti et super eis tociens quociens volueritis pariare dum per nos vel nostrum aliquem de predictis vobis vel vestris aliquid debeatur. Et ad maiorem predictorum omnium firmitatem iuramus sponte per dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia manibus nostris corporaliter tacta predicta omnia et singula attendere et complere tenere et observare et in aliquo non contrafacere vel venire aliquo iure, causa vel eciam racione, et eciam pro dicto hostagio suis loco et casu tenendo et pro non impetrando nec utendo aliquo elongamento, supersedimento seu guidatico absolucione, interpretacione seu alia gracia seu provisione quacumque factis seu fiendis per dominum regem seu dominam reginam vel per dominum ducem vel eorum successores aut per alias personas super differendo dicto debito vel eius parte vel dicto hostagio tenendo, ut est dictum. Nos, dicti Raymundus Alamanni de Cervilione, Gasto de Montecatheno, Geraldus de Ruppebertino, Geraldus de Cervilione, Petrus Maça de Liçana, Ffranciscus d'Aranda, Iulianus Garrius, Bartholomeus Sirvent, Iaspertus de Campolongo, Bernardus de Ionquerio, Bernardus Galini, Berengarius dez Cortey et Petrus de Besanta, prestamus homagium ore et manibus comendatum iuxta usaticos Barchinone et constituciones seu usantias Catalonie in posse venerabilis Eximeni de Tovia, tenentis locum algutzirii domini regis, nomine ipsius domini regis recipientis. Verum quare in faciendo dictam scripturam tercii in curia dicti vicarii Barchinone et audiendo et suscipiendo dictam excomunicacionis sentenciam non possumus comode personaliter interesse ideo cum presenti publico instrumento nos omnes dicti ffideiussores tam superius proxime nominati quam qui dictum homagium prestitimus quam nos dicti Berengarius de Perapertusa, alias de Ortafano, et Petrus de Beviure qui dictum homagium non prestitimus certis nostris scienciis facimus, constituimus et ordinamus certos et speciales procuratores nostros et ad infrascripta generales Nicolinum Galamanni, mercatorem Ianue, Berengarium Simonis et Guillerum de Fonnolletto, mercatores ac Iacobum Queralt et Iacobum Riera, causidicos, cives Barchinone, et quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit pocior condicio primitus occupantis, sed quod per unum eorum inceptum fuerit per alium resummi continuari valeat et finiri ad comparandum pro nobis et quolibet nostrum in dicta curia vicarii regii Barchinone, et ibi predicta omnia iudicialiter confitendum ac dictos mille florenos seu pro eis dictos undecim mille solidos pro quolibet nostrum scribendum et solvere promittendum vobis seu vestris in hiis successoribus per modum et formam superius declaratas sub pena tercii et sub aliis penis in posse ipsius vicarii Barchinone seu eius curie termino supradicto, et ipsum terminum recipiendum et acceptandum pro honoribus vendendis et solucionibus faciendis, et nos ac quilibet nostrum pro dicta sua parte in personis et bonis ad predicta omnis et singula obligandum, et ad comparandum eciam pro nobis et nostro nomine in curia dicti domini Barchinonensis epis-

copi seu eius vicarii aut officialis, et ibi de premissis quascumque confessiones iudiciales vauerint seu aliquis eorum voluerit faciendum et audiendum ac suscipiendum pro nobis et nostro nomine pro premissis et eorum observacione in nos et quemlibet nostrum pro sua parte preceptum de solvendo, et in defectu solucionis audiendum et suscipiendum sententiam excomunicacionis et eam laudandum, emologandum ac servare promittendum et iurandum et alias dictam scripturam tercii seu confessionem iudicalem faciendum, et dictam excomunicacionis sententiam audiendum et suscipiendum, laudandum, approbandum, emologandum et firmandum cum omnibus et singulis pactis paccionibus, promissionibus, penis, hostagiis, obligacionibus fori, submissionibus, renunciacionibus, clausulis et cautelis superius in presenti instrumento contentis prout eis et eorum cuilibet fueri bene visum et alias etiam quantumcumque tutius melius et cautius fieri valeat et dictari ad omne maius comodum vestri, dicti Luquini et vestrum in hiis successorum, et generaliter omnia alia et singula in et super premissis et circa ea et super dependentibus seu emergentibus ex eisdem pro nobis et nominibus nostris et pro quolibet nostrum faciendum et liberaliter exercendum quecumque ed ea utilia et oportuna fuerint seu in eis fieri requirantur etiam si maiora vel graviora fuerint serius expressatis et mandatum exigent speciale queque etiam nos facere possemus personaliter constituti, comittentes dictis procuratoribus nostris et cuilibet eorum in solidum super predictis omnibus et singulis et super dependentibus seu emergentibus ex eisdem aut ea tangentibus quovis modo plenarie vices nostras, at cuiuslibet nostrum et liberam ac generalem administracionem cum plenissima facultate, et relevantes dictos procuratores nostros ab omni onere satisfaciendi de iudicato solvendo ffideiubentes in hiis pro eis promittimus virtute dicti iuramenti vobis, dicto Luquino, et eis in posse subscripti notarii, ut publice persone pro personis omnibus quarum intersint legitime stipulantis iudicio fisci et iudicatum solvi cum suis clausulis universis et nos ac quemlibet nostrum semper habere ratum, gratum atque firmum quitquid per dictos procuratores nostros vel eorum aliquem in predictis et circa ea quod nobis et nomine nostro actum et procuratum fuerit sive gestum, et nullo tempore revocare sub bonorum nostrorum omnium ypothecam, et nos, dictus rex, pro maiori validacione et corroboracione omnium predictorum supplemus et tollimus de nostre regie plenitudine potestatis omnem defectum et omne vicium si quis vel si quid forsitan esset vel apparet aut vocari posset nunc vel in futurum quomodolibet in premissis, ac mandamus expresse dicto infanti Martino fratri et generali gubernatori nostro carissimo et eius vicegerentibus, vicariis, baiulis et aliis officialis nostris presentibus et futuris ac eorum locatenentibus quatenus predicta omnia et singula semper rata, grata et firma teneant, habeant et observent ac teneri et observari faciant et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione si dictus infans dileccionis fraterne vinculum optaverit conservare et alii officiales iram et indignacionem nostram cupiunt evitare, hec igitur omnia et singula que dicta sunt superius, tam nos, dictus rex, quam nos, omnes dicti fideiussores ffacimus, paciscimur, convenimus et promittimus prout a nostrum quolibet dicta sunt vobis dicto Luquino Escarampi et vestris ac notario infrascripto ut publice persone nomine omnium quorum interest et intererit ac interesse poterit in futurum hec a nobis et quolibet nostrum recipientis, paciscentis ac etiam legitime stipulantis. Est tamen verum quod vos, dictus Luquinus, restituistis dicto nostro rationali magistro predictas omnes litteras debitorias superius in principio presentis contractus designatas et cautelas alias quas iuxta narrata superius restituere teneremini ut per certificacionem dicti nostri rationalis magistri in cancellaria nostra exhibitam et laceratam inibi consistit plene nobis.

Datum et actum in minori palacio regio civitatis Barchinone, vicesima octava die septembris anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo nonagesimo regni que nostri dicti regis quarto. Petrus Ça Calm.

Signum Iohannis, Dei gracia regis Aragonum etc., qui predicta omnia firmamus et laudamus ac concedimus pariterque iuramus, et huic publico instrumento pro ipsius corroboracione maiori sigillum nostrum in pendenti iussimus apponendum.

Signum Yolandis, Dei gracia regine Aragonum etc., que hec omnia, in quantum nos astringant, concedimus, firmamus et laudamus pariterque iuramus ac sigillum nostrum iussimus hic appendi.

Signum infantis Martini, serenissimi domini Petri, bone memorie regis Aragonum, filii et Dei gracia ducis Montisalbi, comitis de Exerica et domini civitatis Sugurbi et marchionatus ac in omnibus regnis et terris dicti domini regis Iohannis, fratris et domini nostri carissimi, generalis gubernatoris, qui hec omnia, in quantum nos comprehendant, firmamus et laudamus ac iuramus, et sigillum nostrum hic appendi iubemus.

Signum Raymundi Alamanni de Cervilione. Signum Gastonis de Montecatheno. Signum Geraldi de Ruppebertino. Signum Geraldi de Cervilione. Signum Petri Maça de Liçana. Signum Berengarii de Perapertusa, alias d'Ortafano. Signum Ffrancisci d'Aranda. Signum Iuliani Garrius. Signum Bartholomei Sirvent. Signum Iasperti de Campolongo. Signum Petri de Beviure. Signum Bernardi de Ionquerio. Signum Bernardi Galini. Signum Berengarii dez Cortey. Signum Petri de Besanta, fideiussorum predictorum, qui hec omnia prout expressa sunt superius, in quantum quemlibet nostrum astringant, concedimus, firmamus et laudamus pariterque iuramus.

Testes sunt qui ad predicta presentes fuerint, videlicet firme dicti domini regis nobilis Eymericus de Scintillis, miles, camerlengus, Petrus de Ponte, secretarius, Bernardus Calopa, de officio magistri rationalis curie, Gondissalvus d'Almenar, posaderius dicti domini regis. Testes autem firme dictorum dompnorum regine et ducis sunt dicti Petrus de Ponte et Bernardus Calopa. Testes vero firme dictorum fideiussorum qui eadem die firmarunt in dicto minori palacio, excepto dicto Bernardo Galini, sunt Sperandeu Cardona, iurisperitus, negotiorum curie promotor, Iacobus Tavaschani, locumtenens prothonotarii, et dicti Petrus de Ponte et Bernardus Calopa. Et testes firme predicti Bernardi Galini, qui eadem die firmarunt in hospicio dicti Bartholomei Sirvent, sunt Petrus d'Arto et Bernardus Sirvent, de scribania domini regis.